II trans. i. q. navigare - befahren (in imag.): VITA Desid. Vienn. 12 dum ... huius saeculi mare ipse sacerdos -vit (-tavit var. l.) in corpore.

adi. fluctuans, -antis. 1 aeuquare, undosus - wogend, wellenförmig (*usu medic. de pulsu; per compar.: l. 67*): Ps. GALLEN. puls. cod. Vr 251 fit *pulsus pleureticus* velox et validus et veluti -s. 255 -s pulsus est, qui saltus suos fluit amplius et veluti liquorem inclusum significat (cf. B. Castelli, Lexicon medicum Graeco-Latinum. 1713. p. 748 s. v. 'undosus'). 2 nutans, inconstans - schwankend, unstet (per compar.): FORTOLF. rhythmimach. 148 ad hanc (*sc. effrenati animi*) ... similitudinem 'omnis inaequalitas' quasi instabilis et -s 'ab aequalitate'

componitur. ALBERT. M. eth. II 3, 1, 13 p. 211^a, 35 principium . . . operis . . . secundum inchoationem est in brutis . . . , in pueris autem est sicut fluitans et -s ex humiditate complexionis, in viris vero secundum naturalem est perfectionem. 3 incertus, 5 dubius - unsicher, unschlüssig, zweifelnd: NADDA Cyriac. I 6 secum cogitans in simulacris multis lubricam et -em hominum errare stulticiam. CAES. HEIST. hom. exc. 247 qui (*abbas*) cum venisset ad monachum illum -em *eques*.

subst. fluctuans, -antis m. qui incertus est, dubitat - ein 10 Unschlüssiger, Zweifelnder: CARM. Bur. 110, 1, 5 cordis agente dolore -is more video mutari Veneris ad nutum.

fluctuosus, -a, -um. 1 proprie (in imag.: l. 16): a aestuans - wogend, stürmisch: CHRIST. STAB. Matth. 13, 10 ostendebat Dominus relicturum se Iudeam . . . et ad gentes transitum,

15 quae significantur per mare tumidum atque -um. EPIST. Hildeg. 185 tempestas (*sc. irae*) cessabit et unda -e aque. subst. neutr. i. q. fluctus - Flut, Woge: ARBEO Emm. 33 inter . . . ventorum flabra et procellarum -a, (fluctus procellarum VITA Emm.). b ?nutans, tremulus - ?schwankend, zitterig: VITA

20 Eptad. 19 (MGMer. III p. 192, 25) incredibile terrore correptus vix ad suarum abditis (abdita var. l.) latebrarum -issima (-isma var. l.) inglutinatione (?i. compaginem corporis) pertraxit Sigifunsus. 2 translate: a incertus, inconstans - unsicher, unbeständig: VULF. Marc. I 1, 2 ut in huius saeculi hospitali peregrinatione semper est incerta felicitas, periculosa iucunditas, undosis vanitatibus -a varietas. CHART. Sil. D I 251 (a. 1224) nec ullum actum, quod in -o geritur tempore, robur firmitatis valet optimine. b ?lubricus - ?schlüpfraig: VITA Wandr. 15 (MGMer. V p. 20, 26) instruebat filios suos, qualiter poterit resistere satane insidias -as. DAVID (?) inquis. 42 p. 228, 10 quod . . . per suas vulpinas versacias et -as responsionum ambages callide elabuntur (*sc. haeretici*).